
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e in particolare l'art. 7, comma 6;  
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi; 
VISTO il progetto presentato dalla nostra istituzione scolastica “AMBIENTE ATTIVO”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 09 novembre 2021- (delibera n° 33), che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure negoziali; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo n. n. 41 del 15/12/2021 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto/Circolo n. 72 del 19/12/2022 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17 Marzo 2023 - prot. n. 43375; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 2165; 
ATTESO che questa istituzione scolastica necessita dell’acquisto del seguente materiale riferito al 
progetto “Anbiente attivo”: 
 

ARREDI Librerie, arredi innovativi 
Strumentazione 
tecnologica 

Pc all in one, pc portatili, digital board, carrelli di 
carica, porta digital board, tablet, 
strumentazione per didattica innovativa 

Robotica Codey rocky 
Lego education SPIKE PRIME 
Clementoni mio robot 
Kit Makeblock mTiny genius  

PUBBLICITA’ Acquisti di gadget, targa, ecc. con finalità di 
pubblicità del finanziamento 

 
 
coerentemente con quanto espresso nel progetto “Ambiente attivo”; 
 

 
DETERMINA 

 
 

di procedere all’individuazione di più contraenti per la fornitura dei materiali riportati sopra; 
 
di avviare la procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-
legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e 
successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento del Confronto 
di Preventivi sul MEPA; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MARCONI”  
Piazza Libertà 21 - C.A.P.  36077 Altavilla Vicentina (prov. Vicenza) 

C.F. 80017070246 C.M. VIIC82300Q 
0444-572060 

e-mail: viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 
 

VIIC82300Q - AFY8HLD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004636 - 03/07/2023 - I.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA



di autorizzare la spesa complessiva € 145.306,80 €, IVA inclusa, (comprensivi di euro 10.000 per spese 
amministrative e di collaudo) da imputare sul capitolo A.3.17dell’esercizio finanziario 2023. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Masella 

 

  

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA


		2023-10-13T14:49:09+0200
	CINZIA MASELLA




